STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"WOODIT" shpk

Neni 1

Ne zbatim te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe ligjeve ne
fugi ne Republiken e Shqiperise, ortaket themelues:

Marcello Proietti, i datelindjes 10.09.1986, ne Tivoli, Rome, me banim ne Via Giulio
Camporese 4, Gerano, Rome, shtetas italian, i identifikuar me karte identiteti nr,AX3972556 me
zotesi te plote per te vepruar;

Ardit Beqiraj, i lindur me 27.09.1992, ne Vlore, Shgiperibanues ne Via dai Annali, Cineto
Romano, Itali, shtetas shqiptar, i identifikuar me karte identiteti nr. J20927095A dhe karte
identiteti italian nr. 958876, i vlefshem deri me 27.09.2031, me zotesi te plote per te vepruar,

Sot me 21.02.2022, vendosen te themelojneshogerine "WOODIT" shpk.

Neni 2
Shogeria do te ruajeemri "WOODIT" ketu dhe si¢ permendet me poshte. Emri tregtar do te jete
"WOODIT".

Neni 3

Forma juridike

Shogeria do te kete formen e saj juridike shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne zbatim te ligjit nr.
9901 date 14.14.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe ndryshimet e tij. Shogeria mund
te shnderrohet ne nje forme tjeter me vendim te ortakeve themelues.

Neni 4

Baza ligjore )

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me statutin, ligji nr.9901, date
14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe dispozitave te tjera te legjislacionit
shqiptar ne fugqi.

Neni 5

Kohezgjatja

Aktiviteti i shogerise do te filloje ne daten e regjistrimit te saj neQKB. Aktiviteti i shogerise do te
zgjase pafundesisht.

Neni 6

Selia

Shogeria do te kete seline e saj ne adresen: Rruga Reshit Collaku, nr. 1, 1001 Tirane.
Shogeria ka te drejte te krijoje dege, filiale dhe perfagesi, ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj, me vendim te ortakeve themelues.

Shoqeria ofron mundesine e pjesemarrjes ne shoqeri te tjera ekzistuese ose te ardhshme qe do te
krijojne biznes ne territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj me vendim te ortakeve
themelues. |
Neni 7

Objekt

Objekti i shogerise do te jete:




Prodhimi i produkteve te drurit te ¢do 1loji ne pergjithesi per te tretet ne formen e perpunimit ne
regjimin aktiv (FASON);

Zhvillimi dhe perpunimi i ¢do produkti ose ¢do lloj furnizimi me dru, aksesore ose produkte te
gatshme dhe tregtimin e tyre;

Import-eksport; Blerja dhe tregtimi me shumice i drurit si lende e pare dhe produkteve ge
drivojne;

Transporti kombetar dhe nderkombetar i mallrave:

Blerje, shitje dhe riparim te makinerive industriale te gdo loji;

Ndertimi i ¢do pune civile ose industriale, restaurimi dhe projektimi;

Shitja online e materialeve te ndertimit ose te tjera;

Per te realizuar objektin e shogerise dhe pa e zgjeruar ate, ajo mund te kryeje te gjitha veprimet
per pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme dhe gdo veprimtari tjeter te nevojshme ose te
dobishme, ose kreditimin e girase financiare, dhenien me gira ose ne menaxhim te pjeseve te
shogerive, objekti i te cilave eshte i ngjashem ose i njejte.

Kapitali themeltar i shogerise

Neni 8

Kapitali themeltar i shogerise "WOODIT" shpk do te jete 121 500.00 leke (1 000.00 euro), i
ndare ne 2 kuota:

Marcello Proietti, zoteron nje kuote te barabarte me 90% te kapitalit themeltar, ckuivalent me
109 350 leke.

Ardit Beqiraj, zoteron nje kuote te barabarte me 10% te kapitalit themeltar, ekuivalent me
12,150,00 leke

Neni 9

Transferimi i kuotave ne kapitalin themeltar te shoqerise

Pjese te kapitalit mund te transferohen me akt transferimi te kuotave.

Pjese te kapitalit jane te transferueshme lirisht ndermjet ortakeve te shogerise.

Pjese te kapitalit mund t'u transferohen paleve te treta pasi ¢ drejta e refuzimit te pare te jete
mohuar ose refuzuar nga ortaket aktuale.

Pjeset e kapitalit transferohen me trashegimi, pas vendimit te mbledhjes se ortakeve per kalimin
¢ pjeses se kapitalit te trashegimtaret,

Neni 10

Zvogelimi ose Rritja e Kapitalit themeltar

Ortaket mund te rrisin ose pakesojne kontributin e tyre ne kapital vetem me vendim unanim te
ortakeve themelues,

Neni 11
Organet vendimmarrese dhe administratori

Mbledhja e Asamblese

Mbledhja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise. Asambleja drejton
veprimtarine e ortakeve te shogerise permes procesverbalit te mbledhjes.

te. percaktimi i politikave te kompanise

b. te ndryshoje ose modifikoje statutin e shogerise

c. emerimi ose shkarkimi i administratoreve

d. emerimi ose shkarkimi i auditoreve

f. te percaktoje bonuse per personat e permendur ne paragrafin ¢, d.

Dhe. ndryshoje seline

f. ndryshimi i emrit te shoqgerise




g. rritja ose zvogelimi i kapitalit te shogerise

k. ndarjen ose anulimin e kuotave te shogerise

h. riorganizimi dhe shkrirjen e shoqgerise

te. miratimi i rregullave procedurale per mbledhjen e asamblese
j. geshtje te tjera te parashikuara me ligj ose akte nenligjore

Neni 12

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme thirret me leter ose me e-mail. Komunikimi duhet te permbaje vendin,
daten, oren dhe axhenden e mbledhjes dhe t'u dergohet te gjithe orakeve te pakten shtate dite
perpara dates se caktuar te takimit.

Kur Asambleja e Pergjithshme nuk thirret sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre vendime
te vlefshme vetem nese bien dakord te gjitha palet, qofte edhe ne parregullsi.

Neni 13

Vendimet

Asambleja e Pergjithshme vendos me shumice per geshtje te tilla si:

Percakton politikat ¢ kompanise

Emerimi dhe shkarkimi i administratorit

Emerimi dhe shkarkimi i auditorit

Percaktimi i shperblimit ose bonusit per sa me siper

Perfagesimi ne gjykate dhe dosje te tjera administrative

Miratimi i rregullores se brendshme per thirrjen e mbledhjes,

Asamble)a e Pergjithshme vendos n_lezcrl ndryshlmm ¢ statutit, rritjen ose pakesimin ¢ kapitalit
themeltar, shperndarjen e fitimeve, organizimin dhe shperberjen e shogerise.

(do ndryshim ligjor duhet te depozitohet ne QKB per regjistrim ne dosjen e kompanise.
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Neni 14

Administrata

Administrimi i shogerise kryhet nga administratori i vetem i saj.

Administratori i shoerise drejton punen e perditshme.

Administratori eshte pergjegjes per aktivitetet e meposhtme:

- Ekzekutimi i operacioneve te perditshme te kompanise

- Perfaqgesimi i shogerise ndaj te treteve,

- Harton dhe miremban pasqyrat financiare, propozimin ¢ auditoreve nese eshte e nevojshme
- Pergatitja e dokumenteve ne emer te kompanise

- Pergatitja ¢ kontratave te punes dhe zgjidhja nga ana e tyre

- Veprimtari te tjera te ¢do natyre per te miren e shoqerise dhe realizimin e objektit te saj.

Kompania do te menaxhohet nga administratori i saj z. Marcello Proietti, lindur me date
10.09.1986, ne Tivoli, Rome, banues ne Via Giulio Camporese 4, Gerano, Rome, shtetas italian,
i ldentlfikuar me karte ID nr. AX3972556, per nje periudhe 5 vjecare.

Nem 15

Ushtrimi

Viti financiar i kornpanise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Si perjashtim, viti i pare i veprimtarise se shogerise fillon nga data e regjistrimit te shogerise dhe
perfundon ne daten 31 dhjetor.

Neni 16
Te ardhura, dividente
Shogeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e objektit,




Fitimi pas mbylljes se vitit financiar dhe pas pageses se taksave, mund te ndahet nga ortaket
themelues.

Neni 17
Shperberja dhe likuidimi
Shperberja e shogerise mund te behet per sa vijon:

a. Perfundimi i kohezgjatjes se veprimtarise se parashikuar ne statut;

b. Me vendim te mbledhjes se ortakeve;

c. Hapja e procedurave te falimentimit;

d. Nese nuk eshte kryer asnje aktivitet tregtar per dy vite te vazhdueshme dhe pezullimi nuk
eshte shpallur nga QKB;

€. Me vendim te gjyqtarit;

Likuiduesi, raporton mbi gjendjen e aktiveve dhe detyrimeve te shogerise per operacionet e
metejshme te likuidimit dhe kohen e nevojshme per mbylljen e procesit. Ne perfundim te ketij
procesi, ortaku do te informohet per bilancin perfundimtar dhe mbylljen e procedures se
likuidimit,

Neni 18

Klauzola e mbylijes

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise, nese nuk zgjidhen
ne menyre miqesore, palet synojne zgjidhjen e mosmarreveshjeve ne zbatim te ligjit ne gjykaten
ku do te jete selia e shogerise.

Ky statut eshte hartuar ne tre kopje origjinale ne shqip dhe italisht me te njejten vlere ligjore.
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